16.03.2024
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
ATOS DO EXECUTIVO
 | PORTARIA DO CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO
Documento: 100045530 | Portaria do Chefe de Gabinete do Prefeito
Portaria 37, de 15 de março de 2024
Processo SEI 6017.2024/0009824-3
VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Prefeito, usando das atribuições conferidas pela alínea “b”, do inciso I, do artigo 1º, do Decreto 58.696, de 3 de
abril de 2019,
RESOLVE:
Designar o senhor FABIANO MARTINS DE OLIVEIRA, RF 805.920.9, para, no período de 18 a 21 de março de 2024, substituir o senhor LUIS FELIPE VIDAL ARELLANO, RF 805.664.1, no cargo de Secretário Municipal, referência SM, da Secretaria Municipal da Fazenda, em virtude de seu afastamento para participar do evento “Transformando o Transporte 2024 (Transforming Transportation)”, organizado pelo Banco Mundial e pelo WRI Ross Center for Sustainable Cities, em Washigton DC, no Estados Unidos da América.
VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO
Chefe de Gabinete do Prefeito
o seguinte documento público integra este ato 100031793

AGÊNCIA SÃO PAULO DE DESENVOLVIMENTO
| GERÊNCIA DE ACELERAÇÕES
Documento: 100015024 | Ata de Reunião
ATA
CLASSIFICAÇÃO FINAL MISSÃO NACIONAL - WEB SUMMIT RIO 2024
Conforme critério 10. do edital de chamada pública 06/2024 para a missão internacional Web Summit Rio 2024:
“A Comissão de Avaliação será composta pela equipe de aceleração da ADE SAMPA, com a participação do Gerente, da coordenadora e de três analistas”.
A comissão mencionada se reuniu no dia 15 de março de 2024 às 13h, para validar a classificação final dos 8 (oito) empreendedores selecionados para a missão ao evento Web Summit Rio 2024. O gerente que compõe esta comissão, acessou novamente a reunião remotamente por ainda estar fora do Brasil por questões de trabalho. Ressalte-se que após a divulgação do resultado parcial no site:https://adesampa.com.br/adeeditais/wp-content/uploads/2024/03/ATA-WebSummit-Rio-2024_-resultado-parcial-2.pdf
Atendendo ao critério 10.2 do edital 06/2024 :
“Da decisão da Comissão de Avaliação caberá Recurso, que deverá ser submetido pelo endereço eletrônico: (https://adesampa.com.br/adeeditais/edital-06-2024- chamamento/) até as 17h59 do dia 14 de março de 2024, após a publicação do resultado parcial no sítio eletrônico da ADE SAMPA.”
Por não serem submetidos pedidos de recurso, por consenso, os membros da Comissão Julgadora deliberam adiantar a publicação final do resultado e ratificar a decisão de selecionar os 8 (oito) empreendedores mencionados abaixo, para compor a delegação do Web Summit Rio 2024:
Nº Negócio Empreendedor Avaliação Status
1 ProHound Leandro Solarenco Lopes 55 Selecionado
2 EIS - Compre consciente Thalles Bueno Gomes da Silva 51 Selecionado
3 Realixo ANDREA MARIA LEHNER 51 Selecionado
4 GPCONVEX Alessandro Vieira da Silva 49 Selecionado
5 Regera Felipe Gandolfi Tomasi 48 Selecionado
6 Cine Academy Waddas Magalhães de Oliveira 48 Selecionado
7 Animalle stores - Culturama VR Alexandre Alves da Silva 46 Selecionado
8 Todas por Uma Mateus de Lima Diniz 39 Selecionado
Nº Negócio Empreendedor Avaliação Status
Encerrou-se a reunião com os encaminhamentos para a aprovação da diretoria da ADE SAMPA, referente a publicação da ata final de avaliação e a solicitação da publicação
final desta ata no Diário Oficial contendo os nomes dos 08 (oito) empreendedores selecionados.
Publique-se
São Paulo, 15 de março de 2024
ADE SAMPA - Agência São Paulo de Desenvolvimento